
24 Sbírka zákonů a nařízení II, č. S8.

rozhoduje politický úřad bezprostředně obci 
nadřízený.

ČI. IX.

Společná a závěrečná ustanovení.

§ Bl.
(1) Pokud se v tomto nařízení mluví o obec

ním zastupitelstvu nebo obecní radě (komisi) 
a starostovi obce, rozumí se tím též místní 
zastupitelstvo, místní rady (komise) a místní 
starosta.

(2) Působností obce rozumí se též působ
nost svěřená přímo určitým obecním orgánům.

§ 32.
V obcích, kde není zřízen obecní (obvodní) 

tajemník, je místo obecního (obvodního) ta
jemníka příslušným podle § 8 starosta obce. 
Starosta obce může výkonem této působnosti 
pověřiti své náměstky.

§ 33.
Opatření učiněná podle § 1 vyhlásí ministr 

vnitra ve Sbírce zákonů a nařízení. Opatření 
učiněná podle § 2, odst. 1 a 2, § 4, § 10, odst. 2, 
§ 11, odst. 1, § 12, § 15, § 16, odst. 2, § 17, 
odst. 2 a § 22, odst. 1 vyhlašují se v Úředním 
listě republiky Česko-Slovenské.

18.
Vládní nařízení 

ze dne 3. února 1939 
o novém ustavení okresních školních výborů.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle § 38, odst. 2 zákona ze dne 9. dubna 
1920, č. 292 Sb. z. a n., jímž se upravuje 
správa školství:

čl. I.
Vládní nařízení ze dne 6. listopadu 1920, 

č. 608 Sb. z. a n., o zrušení okresních rad škol
ních a zřízení okresních výborů školních, se 
mění takto:

1. § 6, odst. 2 zní:
„(2) Zástupce učitelstva jmenuje předseda 

zemské školní rady na návrh přednosty okres
ního úřadu. Při tom buď přihlíženo k tomu, 
aby pokud možno měly jednotlivé druhy škol 
své zástupce."

2. § 7, odst. 2 zní:
„(2) Zástupce občanstva jmenuje předseda 

zemské školní rady na návrh přednosty okres
ního úřadu. Při tom buď přihlíženo k tomu, 
aby pokud možno hlavní obory zaměstnání ve 
školním okrese měly své zástupce."

3. § 10 se zrušuje.

§ 34.

Na města se zvláštním statutem, která vy
konávají podle svých zřízení působnost okres
ních úřadů, se ustanovení tohoto nařízení ne
vztahují.

§ 35.

Toto nařízení platí v zemích české a Mo
ravskoslezské a nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení s výjimkou §§ 8 a 32, jež nabudou účin
nosti zároveň s vládním nařízením, vydaným 
podle druhé věty § 8; provede je ministr 
vnitra v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

čl. II.
(!) Zástupci učitelstva a zástupci občan

stva, jakož i jejich náhradníci v okresních 
(městských) školních výborech zprošťují se 
členství v těchto výborech a budou jmenováni 
noví zástupci (náhradníci).

(2) Až do ustavení nových okresních 
(městských) školních výborů přísluší pravo
moc těchto výborů jejich předsedům.

Čl. III.
Toto nařízení platí jen v zemích české a 

Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení; provede je ministr školství a ná
rodní osvěty v dohodě s ministrem vnitra.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

Beran v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.


